
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 
ТРЕТИЙ СОЗЫВ, ТРИДЦАТАЯ СЕССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е №517 

г. Елизово 18 апреля 2019 года 

О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила 
землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения 
Елизовского района Камчатского края» 
от 12.09.2011 № 10-НПА 

Руководствуясь частью 1, частью 2 статьи 32, частью 1 статьи 33 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 13 статьи 35 
Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, с учетом 
протокола и заключения публичных слушаний от 14.02.2019 года, заключения 
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения от 25.03.2019 года, 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 
РЕШИЛО: 

1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении 
изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА». 

2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении 
изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА» Главе Елизовского 
городского поселения для подписания и опубликования (обнародования). 

Глава Елизовского городского поселения -
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения Е.И. Рябцева 



ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
Муниципальный нормативный правовой акт 

О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт 
«Правила землепользования и застройки Елизовского городского 

поселения Елизовского района Камчатского края» 
от 12.09.2011 № 10-НПА 

Принят, Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 18 апреля 2019 года №517 

Статья 1. 
Внести в муниципальный нормативный правовой акт «Правила 

землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА, принятый Решением 
Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 года 
№126, следующие изменения: 

1. В Разделе III Градостроительные регламенты: 
1.1. пункт 3 градостроительного регламента территориальной зоны 

транспортной инфраструктуры (Т) дополнить вспомогательным 
видом разрешенного использования «выращивание зерновых и 
иных сельскохозяйственных культур», выбираемого для основного 
вида разрешенного использования «воздушный транспорт», в 

Для основного вида разрешенного использования «Воздушный транспорт» 

ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

РАЗРЕШЕННОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА, 

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ 

КАПИТАЛЬНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ II 

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

ОБЪЕКТОВ 

КАПИТАЛЬНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

РАЗРЕШЕННОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА, 

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ 

КАПИТАЛЬНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА 

ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ II 

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА 

Выращивание 
зерновых и иных 
сельскохозяйственных 
культур. 

В соответствии с 
действующими 
техническими регламентами, 
правилами и нормами. 

Статья 2. 
Настоящий муниципальный нормативный прр 

после его официального опубликования (обнарс 

Глава Елизовского 
городского поселения 

"ТсЩ^кт- вступает в силу 
шяГ 
Ы: 

Е.И. Рябцева 

№ 139 - НПА от «19» апреля 2019 


